EPISTOLA CCXXII.

AD JOANNEM EPISCOPUM PICTAVIENSEM.

(A. D. 1167.)

mino JOANNI Pictaviensi episc., J. S.
 gnorum collisiones et terræmotus magni et
 nentium periculorum exitus me calamum sus-
 ere diutius coegerunt, et commodiora scri-
 i tempora expectare. Bellici namque tumultus
 e fere tota ferventes intermeandi facultatem
 arum portitoribus præcluserunt, et in urbe
 nisi orta seditio sic turbavit provinciam, ut
 itum fuerit ingredi vel egredi civitatem. Con-
 verant enim cives de clericorum consilio et
 io militum nitentes contra archiepiscopum,
 ovas quasdam indebitas et intolerabiles servi-
 volebat imponere civitati, et ecclesiarum B
 s et domos munitiores occupantes, officialibus
 icis archiepiscopi ejectis ab urbe, multas ei
 ias intulerunt. Et primo quidem ei omnem
 litatem exhibuerant, parati duo millia libra-
 dicum multi testantur, conferre in ærarium
 dummodo eos jure tractaret et legibus vivere
 etur, quibus civitas continue usa est a tem-
 sancti Remigii Francorum apostoli. Adierant
 Christianissimum regem, sed nec per eum
 am archiepiscopi flectere potuerunt. Confuge-
 taque ad comitem Henricum, et ex ejus con-
 cesserunt regi, quem archiepiscopus adduxe-
 it in brachio ejus contereret civitatem. Rex
 a dolens, sed tamen ratris satisfaciens volun-
 circiter quinquaginta domos dirui fecit, et C
 sit. Cives vero die tertia redierunt, et in ultionem
 rum domuum funditus everterunt domos mi-
 faventium archiepiscopo, vice domini scilicet
 et alterius qui in urbe gesserat præfecturam.
 motus archiepiscopus comitis Flandriæ in-
 vit auxilium, eumque cum mille militibus ad-
 Remos, ut cives perirent in ore gladii, aut
 endi et torquendi conjicerentur in vincula.
 Ili præsentientes adventum comitis, iterato
 runt, sic evacuantes urbem ut Flandrenses,
 a confecti, vix unius diei et noctis moram po-
 ut sustinere. Et quia archiepiscopus in recessu
 a cives ad propria redituros non dubitabat,
 comitem Robertum fratrem suum, ignaris Flan-
 dibus, cum eis pacem fecit, acceptis quadrin- D
 s quinquaginta libris in recompensationem
 orum: quæ, ut multiplices injurias et contu-
 s taceam, in quadruplum excreverant, conce-
 ut de cætero legibus utantur antiquis. Sic ita-
 ramosam et ignominiosam cum civibus faciens
 a, adhuc cum clero exercet inimicitias, et se
 fferentes vexat ecclesias. Hæc apud nos.
 erum ad partes vestras accepimus venisse
 s, de quibus adhuc incertum est quid nobis
 ri oporteat, quid timeri. Hoc autem certissime
 at, quod dominus Cantuariensis judicium car-
 s ad vincula non subire disposuit, multis (ut
 et iustis suspicionibus motus, qui manife-